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MUHUCTEPCTBO 3a XMBOTHA
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Bp3 ocnosa Ha unen 49 ctas 1 u ynen 55 crae 1 oy 3akoHoT 3a
opranusayuja U paboTa Ha OpraHuTe Ha [p)KaBHaTa YIIpaBa
(‘Cny:xber Becunk Ha Penybnuka Makenonuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 1 51/11 u “Cny:x6en Becunk Ha Peny6uka
Cesepna Maxenonnja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
uned 23 cras 4 ofi 3aKoHOT 3a paGoTHuTe ofHocH (“‘CrnykGen
Bechuk na Penybmuka Makegounja”6p.62/05, 106,08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyx6en Bechuk na Penybmuka CesepHa
Maxenonuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uned 22 op 3akoHOT 3a BpaboTeHHTe BO jaBHUOT CeKTop
(“Cnys6en Becuuk Ha Penty6imka Makeponuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18,198/18 u “Cny»6en Becuuk na Peny6nuka CegepHa
Maxegounuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
llpaBunuukor 3a cuctemaTH3anuja Ha pabOTHH Mecra BO
MuHHCTepCTBO 3a JKMBOTHA CPeAHA M NIPOCTOPHO TUIAHHPAkbe,
MuHuCTepOT 3a )KMBOTHA CpeJHa M IPOCTOPO TUIAHHpaHe
noHece:

OLJIYKA
3a u3bop Ha (1) u3spmmTen 3a paboTHo MecTo no objaBeH ornac
6p.3/2026 3a paboTroTo MecTo 6p. 14 Ha onpepeneHo Bpeme

1. 3a usspmmren Ha paborute 3a paboTHo Mecto [lomnaz
copaboTHMK 3a 3aKOHOABCTBOTO Off 06M1acTa HA JKMBOTHATA
cpepuna, Onnenenne 3a  ycorjacysare Ha NpaBOTO W
nperosopy, Cextop Esponicka Yuuja ; 1 (epgen) usspumren,
Jaen ornac 6p.3/2026, o6jaBen Bo sHeBHMTe BecHULH ,HoBa
Maxkeznonuja“ u , Koxa“ na 22.01.2026 roguua, ce u3bupa
KaHauparor Cempan Byku 3unbeapu.

2. WmenyBanuoT ke ce BpaboTu Ha pabOTHO MECTO Of TOUKATa
1 1o 3aBpiryBame Ha mocTankara 3a H360p M KOHEUHOCTA Ha
OJIyKaTa, a BP3 OCHOBa Ha JOrOBOP 3a BpaboTysame Ha
I[lomnap copabGoTHMK 3a 3aKOHOAABCTBOTD 0F obnacTa Ha
JKHBOTHATa cpenuHa, OpieneHue 3a  ycoriacyBame Ha

npasoTto U niperosopu, Cextop EBponcka Yuuja - 1 (egen)

U3BPLIMTEJT; Ha OMpejieieHo Bpeme,

3. Opaa opgnyka Binerysa Bo cuma co JeHOT Ha
JIOHECYBaHeTo.
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CEKTOP 3A YIIPABYBAHE CO YOBEYKM PECYPCU U CTPATEILKO MJIAHUPAHE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(‘Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44,02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr, 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhijen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.14 me kohé t& caktuar

1. Pér

Bashképunétor i ri pér legjislacionin né fushén e mjedisit,

realizues té detyrave pér vendin e punés
Njésia pér harmonizimin e legjislacionit dhe negociata,
Sektori i Bashkimit Evropian- 1 ( njé ) realizues, shpallje
publike nr.3/2026, e publikuar né gazetat ditore “Nova
Makedonija" dhe 'Koha" mé 22012026, pérzgjidhet
kandidati Semran Buqi Zilbeari.

2. 1 eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér legjislacionin né fushén e
mijedisit, Njésia pér harmonizimin e legjislacionit dhe
negociata, Sektori i Bashkimit Evropian- 1( njé ) realizues,
me kohé té caktuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij
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O6bpaznoxeHnue

Komucuja 3a crposenysawe Ha jase ornac 6p.3/2026 so
Munncreperso 3a )UBOTHA CpejiMHa ¥ IPOCTOPHO MIAHUpAKHE,
chopmupana co Pewenne 6p. 04-92/19 og 28.01.2026 rojiMHa, Bp3
OcHOBa Ha 3amucHuk oj paborata Ha KomucHjaTa 3a
CTIpOBe/lyBatbe Ha jaBeH Orjac KOHCTATHpPA /leKa Ha jaBHHOT
ornac 3a pabotysamwe Ha paboTHo Mecto Tomnaz copaboTHHK
3a 3aKOHOJABCTBOTO OJff obnacTa Ha J>KUBOTHaTa CpeuHa,
Oazenenne 3a ycornacysase Ha NpaBoTo 1 nperoBopH, CekTop
EBponicka Yuuja; - 1 (eieH) usspumten; Ha onpejieneHo speme
uMa arTMIupaHo camo efiled kaupuaat Cempan Bytku 3unbeapu
KOj ' MCTIOJIHYBa OMIITHTE ¥ MOCeBHUTE YCIOBH 3a HABEAEHOTO
paboTHO MecTo.

Co ornen Ha Toa IWITO MMEHYBAHMOT TIM MCHIOJNHYBA
NpeiBUAEHUTE YCIOBH YTBPAEHHU BO JaBHHOT OIJIac UCTHOT MOJKe
fia 3acHoBa paboTeH OfHOC Ha ONpejeNieHo Bpeme Ha rope
HaBe/leHoTO paboTHO MecTo.

IlpaBna moyka: [potus oBaa Opnyka, He3aJOBONHNOT KAHAMAAT HMa
npaso Ha anba Bo pok of (8)ocym Aena, of AeHOT Ha 06jaByBameTo Ha
onnykata Ha Beb crpasara MOKCIII, npeky MuuuctepcteoTo 3a
#HBOTHA CPeJIMHA M MPOCTOPHO TUIaHupake fo JlpskasHa KoMucHja 3a
OfJZyuyBame BO yNpaBHa MocTanka, mocTanka of paboTeH ogHoc u
HHCTeKUHCKH HaZ30p BO BTOP CTENEH.

UsroTsun/Pérgatiti: Adelina Ametw
Kourponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi b

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 té datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés - Bashképunétor i ri pér legjislacionin né
fushén e mjedisit, Njésia pér harmonizimin e legjislacionit dhe
negociata, Sektori i Bashkimit Evropian - 1( njé ) realizues, me
kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat Semran Bugi
Zilbeari, e cila i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta
pér vendin e punés té cekur.Duke marré parasysh se i eméruari
i plotéson kushtet e parapara té pércaktuara né shpalljen
publike, i njéjti mund té lidhé marrédhénie pune me kohé té
caktuar né vendin e punés té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&
vendimit né fagen zyrtare té internetit té MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.







